
報道関係者各位                                  2019 年 10 月 9 日 

 

 

京都光華女子大学 真宗文化研究所 主催 
聖蹟巡拝 “親鸞聖人を歩く” 

 
本学園（理事⾧:阿部 恵木）は「真実心」を校訓とし、親鸞聖人の開かれた浄土真宗の教えに基盤をおいた 

宗教教育に力を入れ、真の人間育成に努めています。 

 

この度、京都光華女子大学真宗文化研究所※（所⾧:小澤 千晶）主催で聖蹟巡拝を開催します。今年は「親鸞

聖人を歩く」をテーマに、京都市内の寺院を中心に巡拝いたします。親鸞聖人が出家得度し、仏門に入られたと

言われている青蓮院、百日間の参籠をされた六角堂、庵を結ばれた岡崎別院の他、聖人の墓所である大谷祖廟、

崇泰院などを訪れます。各巡拝先では、講師の東舘先生やご住職から親鸞聖人との関わりや所縁について解説し

ていただきます。昨年は本学の教職員・在学生 20 名が参加いたしました。 

 

報道各社におかれましては、ぜひ、広くご取材いただきますようお願い申し上げます。 

 

※現代社会において浄土真宗が真に生命力をもってはたらく具体的な相を探求し、併せて宗教教育の原点を  

明らかにすることを目的に、平成３年４月に学園創立５０周年の記念事業の一環として、大学・短期大学部に

設置 
   

 

記 

 

【日    時】 2019 年 10 月 19 日（土）9:10 出発～17:00 帰校予定 
【巡 拝 先】 六角堂・岡崎別院・青蓮院・崇泰院・大谷祖廟 他 
【講   師】 東舘 紹見 氏（大谷大学教授） 
 
≪取材に関するお問い合わせ≫ 
京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当:橋詰 
[TEL] 075-325-5221  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp 
 

2020 年、学校法人光華女子学園は創立 80 周年を迎えます。 
 

光華女子学園（理事⾧:阿部 恵木）では、「真実心」を校訓として、徳育教育に力を注いでおります。 
今後ともさらに地域の皆さま方に愛される美しい心を持つ人間の育成に努めてまいりたいと考えておりますので、 

ご理解とご支援をよろしくお願いいたします。 

NEWS RELEASE  


